https://onl.sc/PnBfFn3

第 44 回ひろしま乳房画像研究会

謹啓

新緑の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

今回のテーマは「ポジショニング」です。ご講演は島根大学医学部附属病院の新藤陽子先生にお願いし

ております。後半はマンモグラフィ画像を供覧しながらポジショニング技術の改善策について参加者の

皆様と共に考えていく予定です。ご多用中とは存じますが、是非ご参加いただきますようご案内申し上

げます。

                                            謹白

開催日時：2023 年 6 月 11 日（日）14:00～16:50 参加費無料

開催方法：ハイブリッド（会場：100 名、Web：300 名）

会場：広島市立北部医療センター安佐市民病院 １F 講堂

申込方法：QR コード又は URL からお申し込みください。

※ 申し込み締切  当日 13 時

プログラム

総合司会  済生会呉病院  林 詠子

【講演】  《14:15～15:15》         座長  広島平和クリニック  木辺 優季

「マンモグラフィポジショニング ～再撮影のその前に～」

島根大学医学部付属病院  放射線部  新藤 陽子先生

【休憩】

【chat MPT】  《15:30～16:45》    進行  広島市民病院  岡田 信子、清水 聖子

臨床画像ディスカッション

「マンモグラフィのポジショニングをともに考える」

画像提供施設：安佐市民病院、済生会呉病院、庄原赤十字病院、広島市民病院、広島平和クリニック

【当番世話人より挨拶】                      広島平和クリニック  木辺 優季

主催：ひろしま乳房画像研究会

後援：広島県医療情報技師会/広島県診療放射線技師会

事務局：広島大学病院放射線部 松岡至子